4

[image: image1.jpg]

	Иркутская область

ДУМА

Ангарского городского округа
созыва 2015-2020 гг.
РЕШЕНИЕ

от  23.12.2015                                                                                                           № 129-11/01рД

	Об отмене некоторых муниципальных правовых актов в сфере управления муниципальным имуществом

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 10.12.2014 № 149-ОЗ «О преобразовании муниципальных образований Ангарского района Иркутской области» руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, Дума Ангарского городского округа
РЕШИЛА:
1. Отменить следующие муниципальные правовые акты:

1) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 24.09.2002            № 48-08Д(4) «О нормах предоставления гражданам в собственность земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории Ангарского муниципального образования»;

2) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 23.03.2004            № 234-39Д(4) «Об утверждении Положения о приватизации жилищного фонда на территории Ангарского муниципального образования»;
3) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 24.02.2005 № 359-54Д(4) «О внесении изменений в Положение о приватизации жилищного фонда  на территории Ангарского муниципального образования № 234-39Д(4) от 23.03.2004»;
4) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 03.11.2006            № 161-19рД «Об утверждении Положения о порядке перехода в муниципальную собственность бесхозяйного имущества на территории Ангарского муниципального образования»;
5) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 01.08.2006            № 105-14рД «О внесении изменений в Положение о приватизации жилищного фонда на территории Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы от 23.03.2004 № 234-39Д(4)»;
6) решение Думы Мегетского муниципального образования от 08.02.2007 № 103 «Об утверждении Положения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Мегетского муниципального образования»;
7) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 02.04.2007            № 263-27рД «О внесении изменений в Положение о приватизации жилищного фонда  на территории Ангарского муниципального образования, утвержденное решением Думы от 23.03.2004 № 234-39Д(4);
8)  решение Думы Мегетского муниципального образования от 27.03.2008                 № 32 «Об утверждении Положения о порядке осуществления капитального ремонта арендуемых объектов нежилого фонда  Мегетского муниципального образования и возмещения затрат на его проведение»;
9)  решение Думы города Ангарска от 04.09.2008 № 143-13гД «Об утверждении Положения о страховании муниципального имущества города Ангарска»;
10) решение Думы Мегетского муниципального образования от 30.01.2009                  № 102 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий  Мегетского муниципального образования»;
11) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 25.11.2009            № 733-62рД «Об установлении размера базовой ставки арендной платы за пользование недвижимым имуществом Ангарского муниципального образования  и отмене решения Думы Ангарского муниципального образования от 28.06.2007             № 309-31рД «Об установлении базовой ставки арендной платы за пользование объектами нежилого фонда Ангарского муниципального образования»;

12) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 02.03.2009            № 606-53рД «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ангарского муниципального образования»;

13) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 29.09.2009            № 697-60рД «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Ангарского муниципального образования и об отмене решения Думы Ангарского муниципального образования от 25.06.2009 № 664-58рД»;

14) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 26.01.2010            № 753-64рД «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ангарского муниципального образования»;

15)  решение Думы города Ангарска от 02.07.2010 № 462-41гД «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества города Ангарска»;
16) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 01.10.2010            № 846-73рД «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков, находящихся на территории Ангарского муниципального образования, государственная собственность на которые не разграничена или находящихся в муниципальной собственности, для целей, не связанных со строительством и отмене некоторых решений Думы Ангарского муниципального образования»;

17) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 01.10.2010            № 852-73рД «О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ангарского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ангарского муниципального образования от 02.03.2009 № 606-53рД»;

18) решение Думы Мегетского муниципального образования от 24.12.2010                  № 256 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального жилищного фонда  Мегетского муниципального образования»;
19) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 29.04.2011            № 76-13рД «О внесении изменений в Порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Ангарского муниципального образования»;

20) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 17.04.2012            № 217-35рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 26.01.2010 № 753-64рД «Об установлении формы проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, земельных участках, зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся в собственности Ангарского муниципального образования»;

21) решение Думы города Ангарска  от 03.05.2012 № 752-79гД «О внесении изменений и дополнений в решение Думы города Ангарска от 02.06.2010                         № 462-41гД «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду муниципального имущества города Ангарска»;

22) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 26.12.2012            № 303-46рД «О внесении изменения в решение Думы Ангарского муниципального образования от 24.09.2002 № 48-08Д(4) «О нормах предоставления гражданам в собственность земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории Ангарского муниципального образования»;

23) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 29.03.2013            № 328-50рД «Об утверждении Положения об оказании имущественной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям на территории Ангарского муниципального образования»;

24) решение  Думы Одинского муниципального образования от 26.07.2013                   № 23Д «О приеме недвижимого имущества в муниципальную собственность Одинского муниципального образования (сельского поселения)»;
25) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 06.09.2013            № 380-56рД «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ангарского муниципального образования»;

26) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 26.11.2014            № 32-05рД «О внесении изменений в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ангарского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ангарского муниципального образования от 06.09.2013 № 380-56рД»;

27) решение Думы Ангарского муниципального образования  от 29.01.2015            № 51-08рД «О внесении изменения в Порядок предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда Ангарского муниципального образования, утвержденный решением Думы Ангарского муниципального образования от 06.09.2013 № 380-56рД».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Ангарские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы

                             А.А. Городской

Мэр
                         С.А. Петров